
 
 
 
 
 
 

Dnia 18.06.2010 r. Obserwatorium Integracji Społecznej uczestniczyło w konferencji 

nt: „Niepełnosprawni – pełnoprawnymi członkami społeczeństwa”. Konferencja odbyła się  

w teatrze im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wielkopolskim. Spotkanie zostało 

zorganizowane, ponieważ Komisja Europejska ogłosiła rok 2010, rokiem walki z ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym. Podczas debaty głos zabierały takie osoby jak: Henryk Maciej 

Woźniak – senator RP, Andrzej Świder – dyrektor Urzędu Marszałkowskiego i Wojciech 

Skiba - prezes zarządu PFRON.  

Konferencja miała na celu odpowiedzenie na pytanie, czy osoby niepełnosprawne są 

pełnoprawnymi członkami społeczeństwa, jak rozwiązywać problemy osób 

niepełnosprawnych w regionie, jak pomóc osobom niepełnosprawnym, aby mogli 

funkcjonować w społeczeństwie. 

Pan Marcin Senkowski przedstawił koncepcję funkcjonowania Obserwatorium 

Integracji Społecznej w Departamencie Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim.  

 

 
Zdj ęcie 1. Uczestnicy konferencji  

[źródło: http://www.gorzow24.pl/news/9289/niepelnosprawnosc-to-nie-wyrok.html ] 

 
W trakcie spotkania można było podziwiać prace wykonane przez niepełnosprawnych 

artystów (m.in. Mariusza Mączkę – piękne obrazy malowane ustami i nogami) oraz puchary  

i medale zdobyte przez niepełnosprawnych sportowców klubu START (Małgorzatę 

Korzeniowską – olimpijkę, Tomasza Blatkiewicza – rekordzistę świata, Jakuba Regę – 

olimpijczyka i Leszka Ćmikiewicza - olimpijczyka), którzy wystąpili również w trakcie 

konferencji i opowiedzieli o swoich osiągnięciach i pasjach.  



 
 
 
 
 
 

 

 
Zdj ęcie 2. Tomasz Blatkiewicz  

[źródło: http://www.gorzow24.pl/news/9289/niepelnosprawnosc-to-nie-wyrok.html ] 

 

 
Zdj ęcie 3. Puchary zdobyte przez sportowców klubu START [źródło: 

http://www.gorzow24.pl/news/9289/niepelnosprawnosc-to-nie-wyrok.html ] 

 
Głos zabierał także Pan Wiesław Antosz – socjolog, prowadzi terapię zajęciową przy 

fundacji „Złota Jesień”.  

Zakończenie konferencji uwieńczył występ niewidomej piosenkarki z Międzyrzecza, 

Karoliny Szulgi.  

 


